

## گشت‌های مجازی

در این ستون پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشته‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را منتشر خواهیم کرد؛ بدون هیچ‌گونه توضیح و تفسیر. بازشناسی این موارد هم به منزله تأیید یا رد محتوای هیچ کدام از آنها نیست.



زهره در صفحه توئیتر خود نوشت:

ما بچه‌هامون رو اینطور تربیت می‌کنیم به کوری چشم اونایی که چشم دیدن تربیت فرزند به سبک اسلامی رو ندارن. هم حجاب یادشون میدیم هم شناخت ظلم و استکبار و دشمن‌شناسی و برائت از ظلم و ظالم.



حاج حسین مشتقی تویت کرد؛ آبگرفتگی چادرهای زلزله‌زده‌های کرمانشاه که مهم نیست؛ عینک دودی بزیند آفتاب تابان برچام چشمانتون آذیت‌کنه.

## گزارش

علیرضا سازوار



## چادرها را آب و مسئولان را خواب برد باران و برف، چادر زلزله‌زدگان را آبد زده کرد

بارش برف و باران در مناطق زلزله‌زده به‌خصوص قصر شیرین و سرپل ذهاب، ساکنان این شهرستان‌ها را با مشکلات عدیده‌ای مواجه کرده است. اخیراً انتشار کلیپ‌های تصویری زلزله‌زدگان هم گویای این وضعیت یفرنج است. با شدت گرفتن بارش‌ها و نفوذ باران به داخل برخی چادرهای زلزله‌زدگان مشکلاتی برای مردم این مناطق ایجاد کرد. هرچند کانکس‌های زیادی توزیع شده، اما زمستان و سرمای کشنده کوهستان کاری به این موضوعات ندارد و به هیچ کس و هیچ چیز رحم نمی‌کند. بارش‌ها به‌گونه‌ای بود که بسیاری از پتوها، موکت و وسایلی که زلزله‌زدگان در داخل چادرها برای در امان ماندن از سرما استفاده می‌کردند، خیس شد.

بسیاری از زلزله‌زدگان در زیر باران توأم با رعد و برق شدید به هدایت آب‌هایی که به داخل چادرها نفوذ کرده، مشغولند.

علاوه بر پس‌لرزه‌هایی که در مناطق زلزله‌خیز قصر شیرین و سرپل ذهاب احساس می‌شد، باران، رعد و برق شدید و سرما نیز فرصت استراحت حتی برای مدتی کوتاه را از زلزله‌زدگان این منطقه که در چادرها مستقر بودند، گرفت.

■ **توصیه‌های ایمنی فرماندار**

در حال حاضر زلزله‌زدگان، مهم‌ترین مشکل خود را کافی نبودن سرویس‌های بهداشتی، آب گرفتگی چادرها، سرما و کافی نبودن پتو و وسایل گرمایشی می‌دانند.

فرماندار سرپل ذهاب با اشاره به بارندگی در این شهرستان و احتمال تداوم آن با توجه به شرایط جوی گفت: «زلزله‌زدگان برای در امان ماندن از بارش باران، چادرهای خود را طبق توصیه‌های دستگاه‌های امدادی و با رعایت اصول ایمنی بر پا کنند.»

اکبر نصیبی‌های عمده چادرهایی را که دچار آبگرفتگی شدند، شامل زلزله‌زدگانی بیان کرد که در استقرار چادرهایشان مکان‌های نامناسبی را انتخاب کرده و هشدارهای امدادی و ایمنی را جدی نگرفته بودند. با توزیع ۶ هزار ختخه چادر تا این لحظه، ۸۸درصد از مردم زلزله‌زده در این شهرستان در چادرهای امدادی جمعیت هلال احمر، اسکان اضطراری و موقت یافته‌اند.

این در حالی است که چادر علاوه بر اینکه مردم را گرم نمی‌کند، باعث آتش‌سوزی‌هایی هم شده است و خطرات زیادی را برای مردم دارد. با سرد شدن کانکس‌ها و بارش برف، معمولاً عملیات ساختمانی متوقف شده و به همین خاطر خیلی از زلزله‌زدگان هنوز آوار ماند.

■ **با کمک هزینه یا کانکس**

از سوی دیگر به گفته نوبخت، رئیس سازمان برنامه و بودجه، کمک مالی ۳ میلیون تومانی بلاعوض برای اسکان موقت در نظر گرفته شده و طبیعی است خانواده‌های آسیب‌دیده از زلزله برای اسکان موقت خود اختیار دارند که با ۳ میلیون وجه بلاعوض را دریافت کنند یا یک کانکس از دولت تحویل بگیرند.

یعنی خانواده‌ها اختیار دارند که کانکس یا ۳ میلیون تومان وجه بلاعوض اسکان موقت را بگیرند که در آن صورت خودشان باید مشکل اسکان موقت را حل کنند. یعنی وضعیت روانی این افراد و شرایط آشفته شهری را مدیران در نظر نگرفته‌اند.

معاون عمرانی استاندار می‌گوید و آنها می‌توانند پس از دریافت دریافت کانکس با زنان بدون سرپرست و خانواده‌هایی است که عزیزان خود را از دست داده‌اند.»

به‌گفته مجتبی نیک کردار به مستأجران و مالکان واحدهای تعمیری کانکس تعلق نمی‌گیرد و آنها می‌توانند پس از دریافت کمک بلاعوض، نسبت به تعمیر و ترمیم خسارت‌های وارده به واحد خود اقدام کنند. اگر خسارت‌های وارده به واحدها به صورتی باشد که قابل تعمیر و ترمیم نباشد و نیاز به بازسازی داشته باشد، به مالکان آنها کانکس داده می‌شود.

این در حالی است که بر سر دوره‌ای قراردادن زلزله‌زدگان در وضعیت زندگی غیرعادی‌شان، از رفتارهای غیراصولی و غیراخلاقی مدیریت بحران است.

یکشنبه اول بهمن ۱۳۹۶ | ۳۱ جمادی‌اول ۱۴۳۹ |

## جامعه

سرویس اجتماعی | ۸۸۶۹۸۴۴۰

گزارش یک

نیره ساری

الگوسازی از فتنه ۸۸ جواب نداد

# مرگ پروژه کشته‌سازی

پروژه کشته‌سازی برای داغ نگهداشتن اغتشاشات با معلوم شدن واقعبیت راجع به اسامی اعلامی برای چندمین‌بار با شکست مواجه شد

ضرب‌وشتم وجود داشته به خانواده‌اش تحویل داده شده‌است. این رسانه‌ها همچنین ادعا کردند که سارو قهرمانی پیشتر به دلیل «هواداری از احزاب کرد» بازداشت شده بود.

هم‌زمان با تلاش رسانه‌های خارجی برای جعل هویت و نحوه کشته‌شدن این فرد، برخی در داخل کشور نیز که سابقه محکومیت امنیتی و هواداری از فتنه ۸۸ را دارند، به حمایت از سارو قهرمانی پرداخته تا جایی که او را «شهید» و در تعبیر دیگر او را «کارگر ساده رستوران»، «پیک موتوری» و «آرام و محبوب» نامیدند.

اما واقعبیت این‌س بود که سارو قهرمانی به‌دلیل ارتباط داشتن با گروهک تروریستی کومله و تلاش برای ترور یک فرد در سال ۹۱ توسط دستگاه‌های امنیتی بازداشت و طی مراحل قضایی به تحمل پنج‌سال حبس محکوم می‌شود، اما به‌دلیل رأفت اسلامی پس از گذراندن دو سال از زندان آزاد می‌شود.
انظور که پدر سارو اعلام می‌کند، وی پس از آزادی دوباره به گروهک کومله پیوسته و اندکی بعد هم توسط همین گروهک به سلاح تجهیز می‌شود.

به گفته فرماندار سنندج کشته‌شدن سارو قهرمانی در ناآرامی‌های اخیر صحت ندارد، بلکه وی روز ۴۷ماه در یک پارکینگ شهر سنندج اقدام به تهدید مسلحانه یکی از شهروندان می‌کند و دقایقی بعد از محل متواری می‌شود

که در این ارتباط فرد تهدید شده از او نزد پلیس و متعاد حدوداً ۲۱ساله بود و دانشجویهم نبود.در این خصوص نیز پرونده‌ای تشکیل شده، نتیجه‌ی یکی از مرتبطین خود تحت تعقیب مأموران قرار شد، اما هم‌مان با اغتشاشات در جمعیت دستگیر شد، اما گزارشی از اینکه همراه اغتشاشگران بوده نشده و ثابت نشده است.

۴- وحید حیدری

کشته‌سازی دیگری که عناصر ضدانقلاب مدعی بودند در اراک رخ داده است. سخنگوی دستگاه قضا در آخرین نشست خبری خود درباره خودکشی فردی که در کلاتری اراک اقدام به خودکشی کرده اینگونه گفت: این فرد معتاد بوده و مقداری هم مواد مخدر به همراه داشته و پرونده‌ای در حوزه قضایی اراک برای وی تشکیل شده که در حال پیگیری است.

۵- سارو قهرمانی

دیگر فردی که شایعات مختلفی در خصوص کشته‌شدن وی در فضای مجازی توسط کانال‌های معاند پخش شد. رسانه‌های بیگانه در این زمینه مدعی شدند که سارو قهرمانی، شهروندی است که حین اغتشاشات شهر سنندج بازداشت شده است و پس از چند روز، جنازه وی که در آن آثار فوت نشده و این خبر را تکذیب می‌کنم.



و دروغ است. چنین فردی اصلاً سابقه بازداشت در اغتشاشات را نداشته است.

۲-راضیه اسماعیلیان

راضیه اسماعیلیان نیز دیگر نامی بود که رسانه‌های ضدانقلاب با انتشار اعلامیه‌ای در فضای مجازی مدعی شده بودند با فرزند در شکمش در خمینی‌شهر کشته شده و هیچ کس برایش دلسوزی نکرده است.

این در حالی است که عکس منتشر شده متعلق به رومحه مریم زنگنه، خبرنگار اجتماعی روزنامه قس بود که درست یک هفته قبل از انتشار اخیر کذب عناصر ضدانقلاب در اغتشاشات از دنیا رفته بود و عکس و اعلامیه‌وی را به عنوان کشته‌قلمی منتشر کردند.

۳- سینا قنبری

این فرد توسط کانال‌های ضدانقلاب اینگونه معرفی می‌شد که ۲۱ساله و تنها فرزند خانواده بوده است که شانزدهم دی‌ماه جان خود را در شهاب ابطحی در اراک شده بودند که این موضوع تکذیب شد.

قاسمی دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان مرکزی ضمن تکذیب خبری مبنی بر قتل یک متهم در بازداشتگاه با ضربات باتوم به نام شهاب ابطحی اظهار کرد: این مطالب اساساً کذب بوده

## هندوانه فروش دوره‌گرد کار تخوان دارد، پزشک مشهور ندارد

### با چمدان پر از پول وارد شوید، این مطب کار تخوان ندارد!

برداشتن دستگاه کار تخوان و رولباط مالی غیرشفاف میان پزشک و بیمار تصریح می‌کند: «بدون تردید پرداخت‌های خارج از هزینه‌های قانونی که در این مسئله هم توهین به مراجعه‌کننده است و هم نشان می‌دهد که آن پزشک، فرد متغلی غیراخلاقی و غیرقانونی است و جرم قابل تعقیب کیفری و تخلف انتظامی است و باید با آن برخورد جدی شود، مردم هم در این مسائل اطلاع دارند و حتماً باید مسئولان دستگاه‌های علوم پزشکی و وزارت بهداشت را در جریان بگذارند.»

وی برداشت دستگاه کار تخوان در مطب پزشکان را یکی از مصادیق این تخلفات به‌شمار می‌آورد و خاطر نشان می‌کند: «گاهی برخی پزشکان علاوه بر وزارت بهداشت، سازمان بازرسی کل کشور هم باید به موضوع کارت خـوان نداشتن مطب‌های پزشکان نظارت کنند، زیرا متأسفانه پدیده‌ای شایع و غیرقابل توجیه است

■ **مسئوک بودن پزشکی که کار تخوان**

ندارد

عباسی در پاسخ به قانونی یا غیرقانونی بودن



گزارش ۲

زهرا چگذری

نبود دستگاه کار تخوان در مطب پزشکانی که اتفاقاً هزینه‌ویزیت و خدماتشان از مبالغ اعلامی از سوی وزارت بهداشت بالاتر است، تجربه‌ای است نشان می‌دهد یک جای کار می‌لنگد و پزشک مذکور ملاحظاتی برای پنهان‌کاری دارد. از قضا چنین رفتارهایی در مطب‌های شلوغ پزشکان مشهور هم بیشتر دیده می‌شود، اما ببینیم ماجرا از چه قرار است.

■ **شفافیت مالی برای پیشگیری از فساد**

حذف رابطه مالی میان بیمار و پزشک موضوعی است که از سال‌ها قبل در دستور کار قرار دارد، اما همواره اجرائی شدن این طرح و شفاف شدن حساب مالی پزشکان و مراکز درمانی با مقاومت آنها مواجه بوده است. محمود عباسی، معاون

## پولشویی

کبری فرشچی

### پولشویی و خروج ارز با ارز دیجیتال تلگرام

سال ۲۰۱۸ قرار است سال متفاوتی برای کاربران تلگرام باشد. انظور که باول دورف، مؤسس این شبکه اجتماعی وعده داده قرار است تلگرام در سال ۲۰۱۸ میلادی هم به سیستمی غیر قابل فیلتر مجهز شود و هم ارز دیجیتالی عرضه کند.

جالب اینجاست هنوز ارز دیجیتالی تلگرام عرضه نشده عده‌ای از افراد به ماهی گرفتن از آب گل‌لوده ناآگاهی‌سازیرین مشغول شده‌اند و با ادعای فروش ارز تلگرام با قیمت ۱۵سنت اقدام به کلاهبرداری می‌کنند.

به‌طور کلی ارزهای دیجیتال بر بستر شبکه جهانی اینترنت بین اشخاص مبادله می‌شود و هیچ بانک یا دولتی بر آن نظارت نمی‌کند. نگرانی از استفاده از این پول رمزنگاری شده برای پولشویی، جرائم سازمان یافته و تروریستی و نیز قاچاق موادمخدر و اسلحه در جهان مهم‌ترین تهدیدی است که از ناحیه ارزهای دیجیتال متوجه آینده نظام بین‌الملل است، زیرا در شرایط کنونی و به واسطه جرم‌انگاری پولشویی و تأمین مالی تروریسم در جهان، کشورها به رصد پول در نظام بانکی خود ملزمند.

دولت‌های عضو اتحادیه اروپا و قانونگذاران آن در مورد قوانین سختگیرانه‌تری برای جلوگیری از پولشویی و تأمین مالی تروریسم در پلتفرم‌های تبادل بیت‌کوین و سایر ارزهای دیجیتال توافق کردند.

حالا تلگرام قصد دارد پلتفرم بسلاک چین و ارز دیجیتال مخصوص به آن را راه‌اندازی کند که توسط آن قادر به انجام عملیات‌های پرداخت مستقیم در این پیام‌رسان خواهد بود. نام بلاک چین تلگرام TON (شبکه باز تلگرام) خواهد بود. بسیاری از خبرگزاری‌ها این بلاک چین را نسل جدید بلاک چین با قابلیت‌های ویژه معرفی کرده‌اند.

قبل از شش‌روغ به کار سیستم مبتنی بر بلاک چین تلگرام، به منظور جذب سرمایه و طی کردن مراحل اصلی کار، یک عرضه اولیه سکه (ICO) اجرا خواهد شد که در آن مقداری از توکن‌های TON پیش‌فروش می‌شود. برخی از گمانه‌زنی‌ها نام ارز دیجیتال تلگرام را Gram می‌دانند.

پتانسیل کاربرد این ارز دیجیتال در شبکه آزاد تلگرام بسیار زیاد است. کاربران می‌توانند در سرتاسر شبکه به یکدیگر پول بفرستند و از فروشگاه‌های درون برنامه‌ای خرید کنند.

انتقال تلگرام به یک پلتفرم غیرمتمرکز مبتنی بر بلاک چین یک تیر و دو نشان است. هم یک حرکت اقتصادی مبتنی بر ارزهای دیجیتال در داخل نرم‌افزار آغاز می‌شود و هم اینکه هیچ حکومتی دیگر توانایی مسدودسازی آن را نخواهد داشت.

حالا این را بگذارید کنار حواشی متعدد دیگری که اپلیکیشن تلگرام برای مردم و کشورمان ایجاد کرده است؛ حواشی از قبیل برنامه‌ریزی سردار سرتیپ سیدسار امیرعلی حاجی‌زاده، فرمانده نیروی هوافضای سپاه گفت: همانطور که مدتی پیش در پیام تبریک انتصاب وزیر جدید ارز و پولشویی به مدد ارز دیجیتال را هم به آن اضافه کنیم، نگرانی‌ها درباره این پیام‌رسان جدی‌تر از همیشه مطرح خواهد شد.

## نگریده

### اعلام آمادگی سپاه برای بارورسازی ابرها

فرمانده نیروی هوافضای سپاه از اعلام آمادگی این نیرو و برای کمک به بارورسازی ابرها خیر داد. سردار سرتیپ سیدسار امیرعلی حاجی‌زاده، فرمانده نیروی هوافضای سپاه گفت: همانطور که مدتی پیش در پیام تبریک انتصاب وزیر جدید نیرو تأکید کردم آماده هرگونه همکاری برای رفع مشکل باروری ابرها هستیم.

وی افزود: نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی همه امکانات خود را متعلق به ملت عزیز ایران دانسته و اعلام آمادگی کرده با بسیج امکانات به دولت محترم برای خدمت‌رسانی بهتر به مردم کمک کند. گفتنی است در پی ادامه یافتن خشکسالی و در دستور کار قرار گرفتن باروری ابرها و در خواست معاون اول رئیس‌جمهور برای فعالیت مناسب در این زمینه و سپس اعلام معاون وزیر نیرو مبنی بر تلاش برای رایزنی با صنایع هواپیمایی و نیروی هوایی سپاه در این راستا، سردار حاجی‌زاده آمادگی سپاه را برای باروری ابرها اعلام کرده است.

رئیس کمیسیون حمل‌ونقل و عمران شورای شهر تهران:

### طرح جدید ترافیک رانتی است

رئیس کمیسیون حمل‌ونقل و عمران شورای شهر تهران گفت: تغییراتی که در محدوده طرح ترافیک جدید شهر تهران اتفاق افتاد، این است که ۶۳ هزار سهمیه به ارگان‌ها و دستگاه‌های مختلف برای ورود به محدوده طرح ترافیک داده شده است که این نشان می‌دهد که رانت در این موضوع وجود دارد. محمد علیخانی در مورد جدید طرح ترافیک تهران گفت: طرح جدید ترافیک تهران محدوده شهر به شکل سابق باقی مانده و تغییر نکرده است و خیلی از اشکالاتی که در خصوص طرح ترافیک مطرح می‌شد به قوت خود باقی مانده است. وی با اشاره به تغییراتی که در محدوده طرح ترافیک جدید شهر تهران ایجاد شده است، گفت: ۶۳هزار سهمیه به ارگان‌ها و دستگاه‌های مختلف برای ورود به محدوده طرح ترافیک داده شده است که این نشان می‌دهد، همچنان رانت سر جای خود باقی مانده است. رئیس کمیسیون حمل‌ونقل و عمران شورای شهر تهران افزود: در محدوده طرح ترافیک تهران ۱۰۲ هزار سهمیه به محدوده طرح ترافیک را دارند و تنها ۴۰هزار خودرو می‌توانند در محدوده طرح ترافیک وارد شوند. علیخانی افزود: ۴هزار خودرو دیگر لازم نیست تمام مردم به محدوده وارد داشته باشند، بلکه هنگام ورود به صورت اتوماتیک پلاک آنها خوانده می‌شود و عوارض از آنها اخذ خواهد شد. حال سؤال اینجاست که اگر تعداد خودروهای عمومی از ۴۰ هزار خودرو افزایش یابد، چطور کنترل می‌شود؟

وی بیان داشت: باید این موضوع را پاسخگو باشند که اگر بیش از ۴۰ هزار خودرو وارد طرح شوند، چه تمهیداتی در نظر گرفته‌اند. رئیس کمیسیون حمل‌ونقل و عمران شورای شهر تهران افزود: در صورت آلودگی هوا همچنان آن ۶۳ هزار خودرو می‌توانند وارد محدوده طرح ترافیک شوند؛ چرا که از رات استفاده کردند، ولی ۴۰هزار خودروی عموم مردم نمی‌توانند وارد محدوده طرح ترافیک شوند. علیخانی بیان کرد: همچنان در طرح ترافیک جدید تعیض‌ها ادامه دارد.

## خبر کوتاه

■ **اهالی و معلمان منطقه شاهزاده عبدالله شهر اندیکا دو کانکس کلاسی را که به همت خیران تهیه شده بود، پنج کیلومتر در مناطق صعب‌العبور بر دوش خود حمل کردند تا به محل مناسبی که از قبل تدارک دیده بودند، برسانند.**
■ **معاون اجتماعی فرهنگی دانشگاه علوم پزشکی تهران اعلام کرد: نمایندگان که با افزایش مالیات بر سیگار مخالفت می‌کنند، باید در رسانه ملی دلایل خود را با مردم عنوان کنند.**
■ **قائم‌مقام سازمان نظام پرستاری گفت: متأسفانه پرستاران کشورمان بیشترین خدمت را در نظام سلامت به مردم ارائه می‌دهند و کمترین سهم از درآمد منابع و در عوض بیشترین سهم از ضرب و شتم، کتک‌کاری، تعرض‌ها و توهین‌ها را دارند.**